lìcae  rècipieu,  mancipatae,  sub    boati   Petri  ci  nostra 
proleclione    suscipimus ,   et  praesenlis 
scripli  privilegio  communimus,  in  primis 

'   Bpi,e-  siquidem  siatucntes,  ut  .ordo  monasticus, dicti  regnlam  in  ,  i      ■    r»       j-  • 
ìerT«riman- qui  secundum  l'eum  et  beati  Benedici! 

regolano,  alque  institutionom  Cisiercicn- 
sium  fra  t  rum  in  eodem  monaslerio  insii- 

lutus  esse  dignosoitur,  perpetuis  ibidem 
temporibus  inviolabiliter  observelur. 

Practerea  quascunique  possessiones , 
nomque  om-  nuaecumnue  bona  idem  mohaslcrium  in Dia  eidem  con-  '  .  1  .  .  , 
tirmat.  praesentiarum  luste  et  canonice  possidet, 

aut  in  futurum  eie,  poleritis  ad i pisci , 

firma  vobis  et  eis,  quae  vobis  succes- 
serint,  et  illibala  permaneant;  in  quibus 

haec  propriis  duximus  exprimenda  voca- 
bulis.  Eoeum  ipsum  in  quo  praefaium 
monaslerium  situm  est,  cum  omnibus 

suis  perlinentiis,  lerras  et  usuaria,  quae 
Lndewicus,  loci  vestii  fundator,  apud 
Erlesburen,  monaslerio  vcslro  clona  vii, 

rum  omnibus  earum  pertinenliis;  iuspa- 
ironatus  Ecclesiae  de  Dudenfell,  et  quid- 

quid  babetis  in  locis  ad  ipsam  pertinen- 
tibus;  nemus,  quod  dicilur  Wylresawen 

rum  pertinenliis  suis,  possessioncs,  quas 
Tlieodoricos  de  Rulant,  una  cum  maire 
et  cohaeredibus  suis,  vobis  donavit  in 

agris,  in  pratis,  in  plano,  et  Imsco  et 

aliis  suis  perlinentiis,  terras,  domos,  vi- 
neas,  agros,  quas  babetis  in  Ratheca, 
Urteca,  Witblica,  Embilda,  cum  omnibus 

perlinentiis  suis. 
Hontaiiboi  tT     Liceal  quoque  vobis  personas  liberas 

"    '*Jel  absoluias  e  sacculo  rucieutes  ad  con- ila   'i»f>T'c       .  .         n  lm 
portonaiinmo- versionem   recipcre.  l'ronibemus  autem 
" rcciP,cn-  ,l(  m,||j  gororum  vestrarum,  posi  ladani «li  ;  »  r.  e 

m  monaslerio  veslro  prolessionem,  las 

rficdUmnhio  «l     a,)S,lUC   F,rlorissac   sua"  ìi(  en,ia  de probibet.      eodem  loco  suo  discedere:  discedentem 

vero  absque  communiuni  litcrarum  cau-  Iiberum '.,  ,  .  lem  monasle- tione,  nullus  audeat  rctincre;  paci  quoque  rium  ipsum  ab 

ci  tranquillitati  veslrae  paterna  in  po-  Z'eàècS' 
sterum  sollicitudine  providere  volentes, 
aucioritaie  apostolica  prohibemus,  ut 
infra  clausuras  locorum  veslrorùin  nul- 

lus violeniiam  vel  rapinami,  seu  furlum 
facere  temere  audeat  vel  praesumat. 

Dcccrninius  ergo,  ut  nulli  omnino 
liominum  liceal  praefaium  monasierium 

lemere  perturbare  eie. 

Ego    Clembns   cailiolicae   Ecclesiae  Cl«me«-  w. 

episcopus  subscripsi. 

Eso  Albanus,  Albancnsis  Eccles.  epi-  61  s-  frci 
'  1  eardinaiinn 

SCOpilS.  inbscriptionea. 
Ego  Octavianus.  Hoslien.  et  Vellelrens. 

episcopus. 
Ego  Ioannes  prcsb.  card.  tit.  Sancti Marci. 

Ego  Pandulpbus,  basilicae  XII  Apo- 
stolorum  presbvler  card. 

Ego  Petrus  presbvler  card,  titilli  San- 
clae  Caeciliae. 

Ego  Petrus  tit.  S.  Laurenlii  in  Da- 
maso  prcsb.  card. 

Ego  Petrus  prcsb.  card.  S.  Petri  ad 
V'incula  tit.  Eudoxiac. 

Ego  lordanus,  prcsb.  card.  Sanclae 

Padenlianae  th.  Pastoris. 
Ego  Ioannes  Felix  tit.  S.  Susannac 

presb.  card. Ego  fac.  diaconus  card.  Sanclae  Ma- 
rine in  Cosmedin. 

Ego  Gratianus  Ss.  Cosmae  et  Damiani 

diac.  card. 
Ego  Goffredus,  Sanclae  Mariae  in  Via 

Lata  diac.  card. 
Eoo  Gregorius  Sanclae  Mariae  in  Por- 

ticu  diac.  card. 
Ego  Ioannes  S.  Tlieodorici  diaconus 

card. 
Ego  (i regori us  S.  Mariae  in  Aquiro 

dine.  card. 

Datanti  luterani  per  manum  Moysis 

S.  IV  E.  subdiaconi,  vices  agentis  can- 
cellarli, li  nonas  iunii,  indici,  mi,  incar. 
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Etordium. 

«Ioni.   Mc.xc,  pontifioalus  vero  domini 
Clemcnlis  Papae  III  anno  terlio. 

Dat.  die  6  innii  anno  Domini  1190, 

pontif.  anno  in. 

XIV. 

Confirmatio  honorum  omnium  monaslerii 
monialium  S.  Cognac  de  Talliacotio 

Marsicanac  dioecesis;  quod  ab  ordinarii 

iwisdictione  edam  quoad  sacramen- 
torum  administrationem  exemplum  de- 

cloratili- (1). 

SUMMAR1UM 

Evordium.  —  Monast.  sub  protezione  Sedis 

Aposlolicae  recipit:  —  Eique  bona  omnia 
confìrmat:  — In  quibus  nonnulla  propriis 
vocabulis  innuit.  —  Ab  ordinarii  iurisdi- 

ctione,  aliusve  ecclesiaslicae  personae  exi- 
mit.  —  Quamlibet  exaclionem,  aut  deci- 
niam  eidem  imponi  velai:  —  Probibet 
quoque ,  ne  intra  fines  paroch.  ad  illud 
spectantium  capella  ulla  vel  oratorium 
construatur:  —  Item  ne  alicui  monialium 
liceat  a  monast.  discedere:  concedendo 
abbatissae  contra  inobedienles  buie  de- 

creto omnimodam  aucloritatem.  —  Non- 
nulla alia  bona  eidem  confirmat  cum  suis 

privilegiis.  —  In  generali  interdiclo  sacra 
faciendi  licenliam  impertitur.  —  Abba- 
tissis  monaslerii  bona  alienare  non  licere 

declarat:  —  Nec  fideiubere:  quod  monia- 
libus  quoque  interdici!.  —  OrJinis  quoque 
prò  clericis,  ac  Olei  sacramenta,  a  quo 
maluerint  episcopo,  recipiendi  facullntem 
indulget.  —  Decret.  immunitalis  a  qua- 
cumque  molestia,  vi,  eie.  —  Clemenl.  PP. 
sigillum,  etS.  R.  Eccl.  card,  subscripliones. 

Clemens  episcopus  servns  servorum  Dei,  dilectis 
in  Christo  filiabns  Audoisae  abbatissae  mo- 
nasterii  S.  Cosmae  de  Talliacotio,  eiusque 

sororibus  tam  praesentibus  quam  futuris  re- 
gularem  vitam  professis,  in  perpetuum. 

Quotiens  a  nobis  petilur  quod  religio- 
ni et  lionestati   convenire  dignoscitur, 

(1)  Ex  originali  in  arebiv.  edidit  Galtula,  Hist. 
Cassinen.,  saec.  sii.  —  Non  absimile  privilegium 
buie  monaslerio  concessit  Alexander  PP.  Ili , 
anno  1171,  in  nostro  Bullar.,  tom.  n,  pag.  7G7. 

animo  nos  deeet  libenli  concedere,  et 

pctentium  desideriis  congruum  sulnagium 

imperliri. 
Ea  propter,  dilectae  in  Domino  filino, 

vcslris  iustis  poslulalionibus  clementer 
annuimus,  et  praefatum  monaslerium,  in 

quo  divino  mancipatae  eslis  obsequio,  ad 

exemplar  fel.  ree.  Alexandri  Papae  prac- 
decesSoris  nostri  sub  beati  Petri  et  nostri 

prolectione  suscipimus ,  et  praesenlis 
scripti  privilegio  communimus.  Staluentes, 
ut  quascumque  possessiones,  quaecumque 
bona  eadem  Ecclesia  in  praesenliarum 

iusle  et  canonico  possidet,  aut  in  fulu- 
rum  concessione  Ponlifìcum,  largilione 

regimi  vel  principum,  oblalione  fìtìelium, 
seu  aliis  iustis  modis,  praeslante  Domino, 

poterit  adipisci,  firma  vobis  et  his,  quae 

post  vos  successerint,  et  illibala  per- 
manerli, in  quibus  liaec  propriis  du- 

ximus  exprimenda  vocabulis.  Ecclesiam 
Sancti  Vili  cum  omnibus  perlinentiis 
suis,  ecclesiam  S.  Ioannis  de  Camerata 

cum  perlinentiis  suis,  ius  quod  babetis 

in  ecclesia  S.  Andrea?,  quae  est  in  Cle- 
relo,  medietatem  oblationum ,  quae  in 
ecclesiis  castri  de  Talliacotio  in  solem- 

ntlatibus  Pasquae  et  Nalalis  Domini,  et 
medietatem  de  oblationibus  morluorum, 

sepulturam  maiorum  bominum  praefati 
castri,  sepulturam  Podii  Bufane  cimi 
medietalc  oblationum  morluorum,  de- 
cimas  molcndinorum,  quae  sunt  in  valle 
Sanclorum  Cosmae  et  Damiani,  et  in 

alveo  suo  Iriginta  modios  sementariolios 

terrae,  vineas,  terras,  silvas,  domos,  ca- 
sularia,  quae  in  praedicto  castro  babetis, 

duo  molendina,  viginti  duos  pedes  ter- 

rarum,  de  quibus  liomines  vestri  mona- 
slerii sunt  infeodati,  ecclesiam  Sanctae 

Mariae  de  Sorbo  cum  omnibus  perli- 
nentiis suis,  ecclesiam  S.  Ceciliac  cum 

perlinentiis  suis,  ecclesiam  S.  Nicolai 
cum  pertinentiis  suis,  ecclesiam  S.  Petri 
cum  perlinentiis  suis,  extra  praefatum 

caslrum,  ecclesiam  S.  Ioannis  de  Ca- 
merata in  colle  de  Palanga,  quicquid 

babetis  in  ecclesia  S.  Andreae.  Praeterea 

Monaslerium 
sub  prolectione 

Sedis  Apnsto- lioac  recipit: 

Eiqiir  bona 
omnia  coniir- mal  : 

In  quibus  non- nulla propriis 

Yocnbulis  in- 
nuit. 
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Ab  ordinarli 
iuritdictione  a- 
Hjste  ecolosia- 
tlicao  pcrso- 
no6  c\inui. 

'.iur.mlilieteia- 
rlioni  in  ,  aut 

n  i  ni  eidem 
imponi  velai. 

Prohibol  quo- 
i)iic,  ne  intra 
lincs  parocb.  ad 
illud  ipcclan- 
lium  rapclla 
ulla  tei  oraln- 
r.um  cun-lrui- 
!ur: 

refulalionem  coram  praediclo  praedeces- 
sore  nostro  promiscui,  qnam  nobilis  vir 
Barlbolomaeus  de  Talliacoiio  (  I  )  de  pravis 
cousuetudiinbus,  (|nas  a  vestro  monaslerio 

exigebat,  corani  persohis  pluribus  fecii, 
ratam  et  firmain  babeutes,  ancioniaie 

apostolica  probibemus,  ne  coosnetudines 
ipsas  idem  Barlbolomaeus,  vel  haeredes 
eius  aliijuo  tempore  in  mooasterium 
exercere  praesumant.  Statuimus  etiam, 
ii  t  nullns  Mar  sor  um  episcopus  in  eandem 
Ecclesiali),  vel  eius  nioniales  el  clericos 

aliquid  iurisdictionis  exerceat.  Nulli  etiam 
episcopo,  vel  legalo,  qui  a  latere  nostro, 
vel  successoris  nostri  speeialiter  direclus 
non  fuerit,  liceat  suae  legationis  obtentu 
vos,  vel  succedentes  vobis ,  Ecclesiali! 
aut  homines  vestros,  aut  servientes,  in 
Ecclesia  vestra  manenles  ulla  iolerdicti 

vel  excommnnicalionis  seutentia  prae- 
gravare,  et  nulli  etiam  fas  sit  praeter 
Romanura  Pontificem  vel  legatum  ab 

»'ius  latere  missnm  absque  speciali  man- 
dato nostro  nioniales  domus  vestrae,  vel 

cleiicos  exeommunicationis,  vel  interdicli 

vinculo  inondare;  et  nulli  episcoporum, 
vel  alieni  personae  Ecclesiis  vestris, 
maxime  Ecclesiae  S.  Mariae  de  Sorbo , 

quae  proprie  iuris  vestii  existit ,  liceat 
novas  el  indebitas  exactiones  imponere  , 

vel  in  eis  procuraliones,  aut  tallias  sive 
demandas  conira  antiquato  et  rationa- 
bilem  consueludinem  exereere,  sicut  est 
ibidem  bacienus  observatum.  Praeterea 

decimas  ad  Ecclesias  vestras  speclantes 

de  manibus  laicorum  redimèndi,  et  qui- 
buscamque  raliooabilibus  modis  poterilis, 
acquirendi  vobis  licenliam  indulgcmus; 
probibente8,  ut  nullus  easdem  decimas 
Bbsque  consenso  vestro  de  laica  maini 

recipiai.  Statuimus  insuper,  ut  infra  fì- 
ues  parochiarnm  vestraram  ecclesiam 

vel  capellam,  Ben  altare  contira  aliare 
sine  assenso  dioecesani  episcopi  el  vestro 
Dolina  aedificet,  vel  erigai,  salvia  tamen 

privilegiis  Romanorum  Pontiticum.  Prae- 
terea nulli  sorornm  vestrarum,  vel  tle- 

(1)  Vide  Ioni.  D,  |»g  7U7. 

ricorum  liceal  post  factam  in  eodem  loco 

professi ooem  aliqua  levitate,  sine  abba- 
tissae  suae  lieenlia  ile  clausiro  discedere, 
discedenlem  vero  absque  communium 
literarum  cautione  nullus  audeal  retinere. 

Liceal  aulein  abbatissae,  quae  prò  tem- 
pore fueril,  in  eam  de  sororibus  suis  , 

quae  vobis  ignoranlibus,  aut  invitis,  ab 
Ecclesia  vestra  discesserit,  et  secundo 

lerliove  commonita,  ad  monasterium  re- 

dire coutempserit,  regnlarem  senlenliam 
promulgare.  Ecclesia  S.  Petri  in  castro 
quod  dicitur  Talliacozzo  sita  et  eiusdem 
capellani  in  eadem  liberiate  permaneat, 

quam  tempore  anliquo  liabuit,  et  mine 
babeie  noscilur.  In  eadem  etiam  liberiate 

capellam  S.  .Egidii  ibidem  silam  volumus 
permanere.  Medietalcm  molendini  Ioannis 

Troctae,  quam  domina  Aduisa  abbatissa 
eiiìit  a  domino  Philippo  de  S.  Donato, 
et  medielatem  silvae  Capitis  Aquae,  et 

silxam  Collis  de  Coci.  Cum  autem  gene- 
rale interdictum  terrae  fuerit,  liceat  vobis 

in  monaslerio  vestro  clausis  ianuis,  ex- 
clusis  exeommunicatis  et  inierdictis,  non 

pulsatis  eampanis,  submissa  voce  divina 
officia  celebrare;  statuimus  insuper,  ut 

abbalissis,  quae  prò  tempore  fuerint,  non 
liceat  lerras,  ecclesias,  seu  possessiones 
ali  is,  vel  bona  Ecclesiae  vestrae  sine 
communi  consensu  capituli  vestri,  vel 

maioris  et  sanioris  parlis  imminuere,  vel 

alieni  in  beneficium,  seu  precariam  per- 
sona li  ter,  vel  in  perpetuum  de  caelero 

dare,  aut  modo  aliquo  alienare.  Interdi- 
cimus  etiam,  ne  ulla  monialis  vestra, 
vel  clericus,  seu  conversus  sine  licentia 

capituli,  vel  etiam  ipsa  abbatissa  oro 

aliquo  lideiubeat,  quod  si  fecerit,  nec 
Ecclesia  vestra,  nec  aliquis  locus  vester 
ex  illa  fideiussione  obligetur.  Cbrisma